prowadzac swojg dziatalnoé¢ realizuje statutowe zadania z zakresu zbiorowego

zaopatrzenia w wodg i odprowadzania iciekéw na terenie miasta Lomza i gminy

ANALIZA FUNKCJONOWANIA GOSPODARKI
WODNO-SCIEKOWE]

{818 s S Y I o G IR R

Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji Spétka z o.0. w Lomzy

Pigtnica.

MIASTO LOMZA

Spotka w 2022 wyprodukowata 2 654 tys. m? wody. Sprzedaz wody w Lomzy

ksztattuje sie na poziomie 2 314 tys. m3/rok.

Woda jest dostarczana do:

gospodarstw domowych w iloéci 1 687 tys. m3/rok
dla przemystu w ilosci 93 tys. m3/rok

dla pozostatych odbiorcéw 497 tys. m3/rok
potrzeby wiasne 37 tys. m?/rok

Oczyszczalnia Sciekow w 2022 roku oczy$cita ogétem 3 718 tys. m? §ciekéw w tym,

2 637 tys. m? to Scieki sprzedane, dostarczone przez Miasto Lomza:

oraz:

odbiorcow z gospodarstw domowych w ilosci 1 605 tys. m3/rok
odbiorcow przemystowych 321 tys. m3/rok
pozostatych odbiorcow 624 tys. m3/rok

potrzeby wtasne 87 tys. m3/rok

- Gmina tomza 70 tys. m3/rok
- dostawcy dowozacy nieczystosci ptynne na oczyszczalnie 133 tys. m3/rok

- Z gminy Pigtnica 90 tys. m3/rok

Na dzien dzisiejszy Spétka posiada w eksploatacji:

ujecia wody: Podgorze, Rybaki jako podstawowe i [antar (rezerwowe),
miejska oczyszczalnie Sciekow,

21,6 km sieci wodociggowej magistralnej,

93,7 km przytaczy wodociggowych,

133,4 km sieci wodociggowej rozdzielczej,

13,4 km sieci ttocznej wodociggowej,



4,9 km kanalizacji ogélnosptawnej,
122,3 km kanalizacji sanitarnej,

71 km przytgczy sanitarnych,

6 040 szt. wodomierzy

Spétka eksploatuje zmodernizowana w latach 1998 - 2000 oczyszczalnie Sciekow,

ktéra zaprojektowano na 95 tys. RLM. Srednie dobowe stezenie zanieczyszczen BZTs w

$ciekach surowych w roku 2022 wyni6st 620 mg/l. Oczyszczalnia Sciekow na podstawie

wskaznika RLM dla éciekéw pracuje $rednio na poziomie ok. 105 %. Duzy wskaznik RLM

zanieczyszczeni doptywajacych na oczyszczalnie §ciekéw wynika z rozwoju sieci i skfadu

Sciekéw.

W 2022 roku doptyw éciekéw na oczyszczalnie wyniést 3 718 tys. m3, co daje

érednio miesieczng 318 tys. m3 i srednig na dobe 10,2 tys. m3. Maksymalne dobowe

przeptywy dochodza do 23 024,9 m3/d. Jest to spowodowane znaczacym udziatem

éciekéw z kanalizacji ogdlnosptawnej i naptywem wad infiltracyjnych.

Na oczyszczalni stosuje sie nastepujgce procesy technologiczne oczyszczania Sciekow:

L

1I.

11

Mechaniczne oczyszczanie Sciekéw polegajace na usuwaniu ze Sciekow czesci
statych. Proces mechanicznego oczyszczania realizowany jest w uktadzie
nastepujacych urzadzen: krata rzadka, kraty geste, pompy, piaskowniki,
separator piasku, osadnik wstepny, zbiornik retencyjny wod deszczowych.
Biologiczne oczyszczanie z wykorzystaniem osadu czynnego do redukeji
zanieczyszczen organicznych z wykorzystaniem nastgpujgeych urzadzen: reaktorow
biologicznych, osadnikéw wtémych, stacji do napowietrzania Scickéw, stacji
dozowania preparatu PIX. Jednoczesnie w reaktorach zachodzi redukcja zwigzkow
azotu i fosforu w Sciekach.

Przerébka osadéw éciekowych polega na ich fermentacji w zamknigtych
komorach, zageszczaniu i odwadnianiu na wiréwkach. Proces technologiczny
prowadzi sie z wykorzystaniem zageszczaczy osadéw, komory fermentacyjnej,
wirowki do odwadniania.

Na oczyszczalni pracuje instalacja termicznego przeksztatcania osadow i jest
najpewniejszym sposobem na unieszkodliwienie ich pod wzgledem sanitarnym,
poniewaz jako koricowy odpad z procesu uzyskuje sig, nieszkodliwy
bakteriologicznie dla srodowiska i zdrowia ludzi i zwierzat, Zuzel. Podstawowym
rezultatem zrealizowanego projektu jest znaczace zmniejszenie ilosci odpadéw z
oczyszczalni do ok, 7% (zmniejszenie o 93%) w stosunku do ilosci
dotychczasowej. Jest to ok 14-krotne zmniejszenie masy odpadow z dziatu

2



obrébki osadéw. Powstaty po spaleniu zuzel wykorzystuje sie po przerébee do

robdt inzynieryjnych.

IV. Uzyskany podczas fermentacji biogaz, po odsiarczeniu wykorzystuje sie do
produkcji energii elektrycznej w agregatach kogeneracyjnych zasilanych
biogazem oraz w kottowni zaktadowej do proceséw technologicznych na
oczyszczalni. Awaryjnie istnieje rowniez mozliwo4¢ spalania biogazu w pochodni.
Miejska oczyszczalnia $ciekéw mimo gruntownej modernizacji przeprowadzonej

w 2000 roku, po 19 latach intensywnej eksploatacji wymagala podjecia dziatan
zmierzajgcych do rozbudowy i przebudowy proceséw technologicznych pod katem
zwigkszenia wydajnosci oczyszczalni. Ponadto zmiana wymagan dotyczacych jakoéci
oczyszczanych Sciekéw oraz postep technologiczny w tym zakresie wymagajg
wdrozenia zmian w zakresie gospodarki energetycznej, wykorzystania odpadéw oraz
koniecznodci wprowadzenia dezodoryzacji z uwagi na poloZenie oczyszczalni w
sgsiedztwie obiektéw sportowych. W wyniku tego w 2020 r. Spétka rozpoczeta
modernizacje oczyszczalni Sciekéw w ramach programu Operacyjnego Infrastruktura i
Srodowisko. Zgodnie z zawarta umowg od 2020 sz prowadzone prace zwiazane z
przebudowsa i rozbudowa tomzynskiej oczyszczalni.

Modernizacja oczyszczalni pozwoli na prowadzenie eksploatacji na wymaganym
poziomie oraz umozliwi podigczenie kolejnych nowych dostawcow Sciekéow z terenu
miasta oraz gminy Piatnica i homza.

Scieki z oczyszczalni miejskiej w tomzy wprowadzane sg do rzeki Narew, w jej
lewym brzegu, rowem otwartym, z faszynowym ubezpieczeniem wylotu do rzeki. Mimo
przekroczenia projektowanych mocy odprowadzane z oczyszczalni Scieki spetniaja
wymagania prawne dotyczgce jakosci Sciekdow wprowadzanych do wad
powierzchniowych. WskaZniki zanieczyszczen w Sciekach sa nizsze od dopuszczalnych
wartosci dla $ciekéw komunalnych.

W okresie funkcjonowania sp6tki od 1995 roku diugoéé sieci wodociggowej i
kanalizacyjnej eksploatowanej przez sp6tke na terenie miasta wzrosta dwukrotnie.

Do miejskiej sieci kanalizacyjnej sa podigczone miejscowosci z gminy tomza
(Kupiski Nowe, Konarzyce, Kupiski Stare, Bozenica) oraz poprzez rurocigg pod rzeka
Narew takze miejscowosci z gminy Pigtnica (Czarnocin, Pigtnica, Kalinowo, Piatnica
Wioscianska, Drozdowo, Marianowo).

Spotka eksploatuje zmodernizowane i rozbudowane ujecia wody Podgérze i
Rybaki. Zadania byly wspétfinansowane ze srodkéw unijnych. W ramach tej inwestycji

dokonano réwniez optymalizacji pracy sieci wodociggowej oraz umozliwiono regulacje
3



cidnien w sieci poprzez zaprojektowanie i wykonanie 6 komdr regulacyjno-

pomiarowych zlokalizowanych w $ciéle okreslonych punktach sieci wodociggowej.

Kazda komora ma za zadanie regulacje ci$nienia, pomiar cinienia i przeptyw wody.

Miasto Lomza zaopatrywane jest w wode z utworow czwartorzgdowych dwoma
ujeciami wod: Podgérze, Rybaki. Jako Zrédio rezerwowe mamy do dyspozycji ujgcie
Jantar,

Ujecie Rybaki sktada sie z 8 ezynnych studni, a ujgcie Podgdrze z 9 studni. Ujecie
Jantar sktadajace sie z 3 studni traktowane jest jako rezerwowe, eksploatowane rzadko,
szczegblnie ze wzgledu na niedoskonatoéci techniczne zakidcajgce przeptyw wody w
sieci wodociggowej.

Ujeciami Rybaki i Podgérze ujmowane sg wody podziemne, z II i Il warstwy
wodonoénej. Pobierane wody posiadaja duze i zasobne obszary sptywu wéd zasilajgcych
ujecia. Warstwy wodonoéne z ktérych pobierana jest woda posiadajg uwarunkowania
naturalne i gospodarcze chronigce czysto$¢ wod. Posiadajg one nadktad od powierzchni
terenu w formie utworéw piaszczystych i trudno przepuszczalnych. Eksploatowane
warstwy sa izolowane warstwami glin o miaZzszosci 35 - 60 m. Obszary spiywu wody,
szczegblnie ujecia Podgérze nie posiadajg wiekszych znaczacych  Zrodet
zanieczyszczenia.

Czerpane wody charakteryzuja sie dobrymi wskaznikami jakoéci. Natomiast jak
wiekszo§¢é wéd na terenach nizinnych zawierajg ponadnormatywne ilosci zelaza i
manganu, posiadaja podwyzszong metnos¢, dlatego tez wymagajg uzdatniania.

Na ujeciach Rybaki i Podgérze funkcjonuja stacje uzdatniania, S one wyposazone
w nowoczesne obiekty i urzadzenia do natleniania, filtracji, retencjonowania i
wtlaczania wody do sieci. Ponadto wyposazone sg w osprzet do pomiaru wody i
sterowania procesami technologicznymi w zakresie jej uzdatniania.

Na poszczegdlnych stacjach uzdatniania wody wykorzystuje sig
nastepujgce urzadzenia:

1. Stacja Rybaki o wydajno$ci 400 m3/h: wieze napowietrzania, filtry ciSnieniowe,
zbiorniki do magazynowania wody uzdatnionej, pompownia II-go stopnia.

2. Stacja Podgérze o wydajnoéci - 800 m3/h - aeratory, zbiorniki kontaktowe,
urzadzenia do dezynfekcji, zbiorniki retencyjne, filtry pionowe odkryte o ciggtej
filtracji, pompownia II¢, lampa UV do dezynfekcji wody;

3. Ujecie Jantar (awaryjne) o wydajnoéci 138 m3/h - stacja wodociggowa wyposazona
w urzadzenie do napowietrzania wody, filtr ciénieniowy (odzelaziacz), sprezarki

powietrza, chlorator.



Miejskie Przedsiebiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji w Lomzy majgc na uwadze

rozwoj demograficzny i gospodarczy miasta wymagajgcy zabezpieczenia poboru wody

utrzymuje nastepujgce mozliwosci produkcyjne - Tab. 1.

Tab.1. Zestawienie mozliwosci produkeyjnych ujeé¢ wody Miasta Lomza

~ Pobér max /h Pobér max /d Pobér ér/d
Ujecie
[m3/h] [m3/d] [m3/d]
Podgoérze 800 19 200 14 770
Rybaki 400 9 600 7 385
Jantar 138 3312 2 548

Przedstawione wielko$ci poboru wody z uje¢ Podgorze, Jantar i Rybaki s réwne
zasobom eksploatacyjnym tych ujeé.

Studnie na ujeciach sa wiaczane w miare potrzeb z zachowaniem zasad
poprawne] eksploatacji urzadzen, zasobéw wodnych i zapewnieniu odbiorcom dobrej
jakosci wody,

W ukiadzie sieci wodociagowej istnieje spiecie wodociggu miejskiego z gminng
siecig wodociggowa w miejscowosci Konarzyce w celu sprzedazy wody dla gminy Lomza
w okresach duzego zapotrzebowania.

Przez najblizsze lata przedsiebiorstwo bedzie zajmowalo sie eksploatacjg i
modernizacjg posiadanej infrastruktury, aby zapewni¢ $wiadczenie ustug na jak
najwyZszym poziomie oraz bedzie realizowa¢ inwestycje majgce na celu budowe
nowych sieci wodno -kanalizacyjnych.

W roku 2022 Spotka ze srodkéw wiasnych zrealizowata budowe i przebudowe:

—~  sieci wodociaggowych w ulicach: Waska, Wesota, Nowogrodzka o tgcznej db. 0,5
km;
- sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Wyzwolenia, Waska, Wesota, Nowogrodzka

o tacznej di. 0,6 km.

W ramach biezacych zadan realizowana bedzie budowa sieci wodociggowych i
kanalizacyjnych na terenach miasta zgodnie z potrzebami mieszkaficow oraz w
miejscach terendw inwestycyjnych i powstajacych nowych osiedli mieszkaniowych.

W najblizszych latach wazna dla Spétki i Miasta inwestycja bedzie réwniez
rozdzielenie istniejacej w centrum miasta sieci kanalizacji ogdlnosptawnej polegajace na
wybudowaniu nowych kanatow deszczowych i adaptowaniu sieci ogdlnosptawnej na

kanalizacje sanitarng. Rozdzielenie kanatéw ma na celu zoptymalizowanie pracy

5



oczyszczalni $ciekéw w czasie deszczowych dni (doptywa wtedy na oczyszczalnig
prawie dwa razy wiecej §ciekéw niz w dni suche). Zmniejszona ilos¢ sciekéw usprawni
prace oczyszczalni szczegélnie w okresie wiosennym, gdy na oczyszczalnie wptywajg
zimne écieki pochodzace z roztopéw (z duza zawartoscig soli drogowej) zaktocajgce
procesy biologiczne. Natomiast w okresach deszczowych spowoduje to zredukowanie
ilosci naptywajacych dodatkowo Sciekéw dochodzgcych w niektérych momentach
nawet do ok 100 % w stosunku do okresow bez deszczowych. Podjete dziatania
znacznie odcigza prace reaktoréw biologicznych, przepompowni Sciekéw i osadnikow, a
tym samym zmniejszy sie ich zuzycie i awaryjnoi¢ oraz zmniejszg si¢ koszty
eksploatacyjne oczyszezalni. W 2022 roku na oczyszczalnie wplyneto fgcznie ok. 0,99
min m3 $ciekéw nie zafakturowanych, z czego wigkszo$¢ éciekow pochodzito z opadow
atmosferycznych, ktére zostaly wprowadzone do sieci poprzez kanalizacjg
ogdélnosptawna. Biorac pod uwage czeste przekraczanie wskaznika RLM, nalezy jak
najszybciej podjaé dziatania zmierzajace wyodrebnieniu w/w kanatow.

Ogélny zakres najwazniejszych planowanych inwestycji Spotki na najblizsze lata
przedstawia tabela nr 2. W ramach biezgcych zadan realizowana bedzie budowa
odcinkéw sieci na terenach miasta zgodnie z potrzebami mieszkaicoéw i w miejscach

potencjalnej lokalizacji inwestycji miejskich.

Tab. 2. Wazniejsze inwestycje MPWIiK tomza w latach 2022-2027

Przewidywany
Lp. Tytut zadania loszt catkowity Lata realizacji
zadania (tys. z1)
1. Budowa wodociagu i sieci kanalizacyjnej ul. Stonecznikowa 35 2024
2,  Budowa wodociggu i sieci kanalizacyjnej ul. Jesienna 832 2024
3. Modernizacja miejskiej oczyszczalni Sciekdw 82 769 2020-2023
4.  Przebudowa wodociggu ul. Poznanska 800 2026
5. Budowawodociagu i kanatu sanitarnego w dzielnicy 1500 2024-2025
przemystowe] przy ul. Zabie]
6. Wymiana kabli zasilajacych Oczyszczalnie Sciekdw 1330 2027-20Z8
7.  Medernizacja zasilania stacji SUW Podgdrze 1733 2026-2027
8. Budowadublera kolektora A o $rednicy 1,2 m i dhugoéci ok. 1400m 2000,0 2027-2028



Dodatkowo Spétka na biezgco dokonuje przebudowy sieci wodociggowo -
kanalizacyjnej w pasach drogowych modernizowanych przez miasto ulic.

GMINA PIATNICA

Spétka w 2022 roku wyprodukowata ok. 558 tys. m3 wody na bazie ujec
gminnych. Sprzedaz wody ksztaltowata sie na poziomie ok. 471 tys. m3,
Woda jest dostarczana do:
= gospodarstw domowych w iloéci 344 tys. m3
e dla przemystu wilosci 61 tys. m3
e dla pozostatych odbiorcow 20 tys. m3
Na potrzeby wiasne zuzyto 22 tys. m3/rok
Na dzien dzisiejszy Spétka posiada uzyczone do eksploatacji od gminy Piatnica:
e ujecia wody: Pigtnica, Drozdowo, Jeziorko, Dobrzyjatowo,
¢ 163,8 km sieci wodociggowej rozdzielczej
e przytgcza wodociggowe 2 840 szt.
= 3000 szt. wodomierzy
e Sie¢ kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-cisnieniowej w Piatnicy Poduchownej,
Pigtnicy Wtoscianskiej, Czarnocinie, Kalinowie i Drozdowie o di. 32,6 km wraz z
przytaczami (825 szt.)

e przepompownie przydomowe 210 szt.

System kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ttocznej i ciénieniowej budowany byt
w latach 2004 - 2008 w Pigtnicy i Czarnocinie i w 2011 r. w Kalinowie i Pigtnicy
Whtoscianskiej. Przepompownia gléwna tloczaca $cieki do oczyszczalni iciekow w
tomzy, znajduje sie na ulicy Stawiskowskiej. Do niej z obecnego systemu
kanalizacyjnego $cieki tloczone sg za pomoca trzech przepompowni strefowych
zlokalizowanych w ul. Czarnockiej, Pétnocnej i Krdtkiej. W 2019 roku Gmina zakonczyla
skanalizowanie Drozdowa.

Od kwietnia 2011 Spétka zajmuje sie eksploatacjg sieci wodociggowej w gminie
Pigtnica - obszar 218,69 km2. Obstugujac w ten sposéb 10793 osoby z 45 wsi gminy
Pigtnica. Woda do sieci wodociggowej dostarczana jest z 4 uje¢ zlokalizowanych w

miejscowosciach: Jeziorko, Dobrzyjatowao, Piatnica, Drozdowo.

W 2012 roku zostata wykonana wizualizacja pracy uje¢ wody na terenie Gminy
Pigtnica, ktora umozliwia prowadzenie ciaglego nadzoru rozlegtego systemu
wodociggowego. Ponadto inwestycja ta zapewnia kontrole i archiwizacje podstawowych

7



parametrow z w/w obiektow poprzez system informatyczny w dyspozytarni MPWiK
przy ul. Zjazd 23. oraz przyczynia sie do ograniczenia strat wody.
Dzieki tej inwestycji jest mozliwa obstuga i kontrola parametréw pracy ujec oraz biezace
wyswietlanie komunikatow alarmowych i diagnostycznych. Zbudowany monitoring
posiada m.in. funkcje zataczania | wigczania pomp czy tez poinformowania wiadomoscig
SMS pod wskazany numer o zaistnieniu stanow alarmowych. Wizualizacja zapewnia
mozliwoéé ustalenia przyczyn wielu probleméw pracy stacji i jest pomocna przy
zoptymalizowaniu pracy urzadzen.

Ponizsze zestawienie (tab. 3 i 4) przedstawia dostepne przeliczeniowe zasoby
wody zatwierdzone pozwoleniem wodno-prawnym dla gminy Pigtnica oraz ich obecne
zuzycie (dane za 2021 rok) na podstawie ilosci wttoczonej wody przez ujecia do sieci,

Tab. 3. Warunki poboru wéd podziemnych (wg pozwolen wodno-prawnych) dla potrzeb
wodociggow wiejskich gminy Pigtnica

Lp. Ujecie Wody Qh.max Qa.sr. Qr.max
[m3/h] [m3/dobe] [m?/rok]
1 Pigtnica 87.0 1392,0 762 120,0
2 Drozdowo 108,0 940,7 946 080,0
3 Dobrzyjatowo 61,0 976,8 534 360,0
4 Jeziorko 32,0 640 233 600,0
Razem 288 39495 2476,1

Tab. 4. Usredniony pobér wody z uje¢ na terenie gminy Pigtnica w okresie od 01.01.2021 do
31.12.2021r.

Lp. Ujecie Wody Woda pobrana Qu
m?3 [m3/dobe]
1 Pigtnica 118901 325
2 Drozdowo 119 576 327
3 Dobrzyjatowo 210191 575
4 Jeziorko 109 248 299
Razem 557 926 1526

Generowanie dotychczas przez wodociagi gminy Piatnica znacznych strat jest na
etapie ciagglej weryfikacji polegajgcej na szczegotowe] kontroli pracy ujg¢ wody i
opomiarowania produkcji oraz odbiorcéw wody. Dotychczasowe dziatania prowadzone
przez Spotke pozwolily na ograniczenie start wody ktére w 2021 roku ksztattowaty sie
na poziomie 16 % (w 2011 w momencie przejecia obstugi Gminy Pigtnica przez MPWiK

straty wynosity 38 %).



W swietle dotychczasowych analiz zuzycia wody nalezy wziaé pod uwage, iz w
przysztosci w celu zwigkszonego poboru wody trzeba bedzie rozwazy¢ zasilenie woda z

innych ujec¢ lub podtaczy¢ gmine do miejskiego systemu wodociagowego.

Cztery gléw igcia zlokalizowane na terenie gminy Piatnica to:

1. Ujecie Pigtnica
PoloZone jest przy ulicy Krétkiej w Pigtnicy i posiada dwie czynne studnie, Studnia
SW-2 o wydajnosci 87 m3/h odwiercona zostata w roku 1972 i jest studnia
podstawows, Druga studnia SW-3 w wydajnoéci 52 m3/h odwiercona zostata w roku
1980 r. i jest studnig rezerwows. W 2001 roku wymieniona zostata instalacja pomp i
studni oraz zmodernizowano instalacje stacji uzdatniania wody, a budynek poddano
termomodernizacji. W celu uzdatnienia woda surowa poddawana jest
napowietrzeniu w aeratorach i ciSnieniowe;j filtracji celem usuniecia zwigzkow zelaza.
Dezynfekcje wody wykonuje sie podchlorynem sodu, dozowanym do wady
wychodzacej do sieci. Ujecie wody Piatnica zaopatruje w wode Pigtnice tgcznie 1 772
0s0b oraz Okregowg Spétdzielnie Mleczarsks ,Pigtnica”. Wydajnoéé stacji opartej na
jednostopniowym uzdatnianiu wody wynosi 60 m3/h. Z tego tez wzgledu stacje
nalezatoby przebudowac i dostosowaé do obecnych wymagan poboru wody czyli do

87 m?/h. Ujgcie i stacja posiada podwéjne zasilanie energetyczne.

2. Ujecie Drozdowo

Zlokalizowane jest na wyniesieniu w stosunku do otaczajacego terenu. Woda z ujecia
jest pobierana z utworéw czwartorzedowych. Woda jest pobierana z dwéch studni
SW-11iSW-2, wybudowanych w latach 70 ubiegtego stulecia. Wydajnoéé odpowiednio
- 106 m3/h i 108 m3/h. Woda ta posiada ponadnormatywne iloéci zwigzkéw zelaza i
manganu, dlatego poddawana jest napowietrzaniu i filtracji odzelaziajgcej.
Dezynfekcja wody odbywa sie poprzez lampy UV Woda jest pobierana pompami
gtebinowymi [ stopnia ze studni, poprzez odzelaziacze trafia do zbiornika
wyréwnawczego wody uzdatnionej. Nastepnie ze zbiornika kierowana jest
grawitacyjnie do sieci wodociggowej do wsi Kalinowo. Do pozostalych 10 wsi woda
ze zbiornika tloczona jest pompami naziemnymi Il stopnia. Dodatkowo posiada
agregat pradotworczy do zasilania awaryjnego. Lacznie z tego ujecia woda trafia do

2936 mieszkancow.



3. Ujecie Dobrzyjatowo

Znajduje sie w pétnocnym kraficu wsi Dobrzyjatowo. Woda ze studni ujmowana jest z
otworu nr 1, wydajnoéé Q = 69 m?/h oraz otworu nr 2 o wydajnosci Q = 61 m3/h.
Réwnoczeénie pracuje jedna pompa, a drugg stanowi rezerwe. Jako$¢ pobierane;
wody pod wzgledem fizykochemicznym odpowiada normom, a stan bakteriologiczny
nie budzi zastrzezeri. Woda tloczona jest bez uzdatniania w ukladzie
jednostopniowego podnoszenia wody, W 1999 r. w systemie sieci zasilanej z ujgcia
zostata wybudowana przepompownia wody ze zbiornikiem wyréwnawczym o
pojemnosci 100 m? w Czarnocinie. Ujecie posiada tez mozliwo$é dezynfekeji wody
roztworem podchlorynu sodu. Stacja dodatkowo posiada agregat pradotwércezy do
zasilania awaryjnego. Woda jest tloczona do 24 miejscowosci, obstuguje 4 160

mieszkancow gminy Pigtnicy.

4. Ujecie Jeziorko.

W 2018 roku wybudowano nowa stacje uzdatniania wody.

Potozone jest po zachodnio-péinocnej stronie m. Jeziorko. Wodociag ujecia jeziorko
zasilany jest z dwéch studni wierconych SW-1 o wydajnoéci 32 m3/h oraz SW-2 o
wydajnoéci 29 m3/h. Woda jest ujmowana za pomocg pomp glgbinowych i ttoczona
na filtry odZelaziajace i odmanganiajace, a nastgpnie do dwoch zbiornikow
wyréwnawczych o pojemnosci 100 m3 kazdy. Woda uzdatniona podawana bedzie do
sieci zestawem hydroforowym z wydajnoscia do 60 m3/h. Dezynfekcja wody odbywa
sie poprzez lampe UV, w razie koniecznosci moze odbywal sig przy pomocy
podchlorynu sodu. Ujecie Jeziorko zaopatruje w wode 8 miejscowosci, obstugiwanych
jest 1925 osaby.

W zwigzku z podpisanym porozumieniem miedzygminnym przez najblizsze lata
Spétka bedzie zajmowata sie eksploatacja uzyczonej infrastruktury w tym dokonywaniu
wszelkich nieprzewidzianych napraw i remontéw, tak aby zapewni¢ swiadczenie ustug
na jak najwyzszym poziomie. Gmina Piatnica podpisujgc porozumienie zobowigzata sig
do sfinansowania niezbednych inwestycji gwarantujgcych naprawg lub wymiang
niesprawnych urzadzen i dostosowanie systemow wodno-kanalizacyjnych do

obowigzujgcych przepisow prawa.

10



Ogolny zakres najwazniejszych planowanych inwestycji bedacych do realizacji na

najblizsze lata na terenie gminy Pigtnica przedstawia tabela nr 5.

Tab.5. Zobowigzania inwestycyjne gminy Pigtnica.

Lp. Nazwa zadania Szacunkowa Termin realizacji
wartosé
netto wtys. zl,
‘1. Wykonanie modernizacji ujeciawody 70000 2023
Drozdowo
Lomza, dnia 2023/03/27
radi

B3 o
Pyprzng ¥ ar
i B Ak ,(L-ui“

MPWIK Spffi 09w Lomay

11







